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7 lutego 2017 roku około godziny 3.30 w nocy, Stanowisko Kierowania Komendanta
Powiatowego w Nowym Targu zostało poinformowane o pożarze budynku przy ul. Kilińskiego w
Rabce. Do działań zadysponowano siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce oraz
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Rabka i z Raby Wyżnej. Około godziny 3.40 do
akcji wyruszyła pełna obsada samochodu GBA z naszej jednostki. W momencie dojazdu na
miejsce w akcji brały udział dwa zastępy JRG Rabka, ogniem objęte były pomieszczenia
gospodarcze przylegające do budynku, dym wydostawał się również z poddasza domu
mieszkalnego. Na polecenie Kierującego Działaniem Ratowniczym samochód GBA z naszej
jednostki został ustawiony na drodze łączącej ulice Kilińskiego oraz Gilówka, przygotowano
dwie roty do wejścia w strefę zadymienia w aparatach ochrony układu oddechowego. Na
miejsce akcji dojeżdżały pozostałe zastępy OSP oraz podnośnik z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej. Strażacy OSP Chabówka sprawili linię główną i gaśniczą, ratownicy ubrali aparaty
powietrzne. Pierwsza rota udała się do budynku mieszkalnego, wraz ze strażakami z JRG oraz
Raby Wyżnej rozpoczęli działania gaśnicze na poddaszu. Druga rota wraz z ratownikami z
innych jednostek działała przy pomieszczeniach gospodarczych.
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  Fot. Gorce24.pl  Podczas pracy strażaków w strefie zadymienia, pozostali ratownicy OSP Chabówkaprzygotowali oświetlenie terenu akcji. Konieczne było też zbudowanie zasilania z punktuczerpania wody. Strażacy z naszej jednostki przy wykorzystaniu drabiny wysuwanej zeszli zmotopompą szlamową wysokiego brzegu do koryta rzeki, zbudowali zasilanie bezpośrednio donaszego samochodu. W miarę prowadzonych działań pożar został zlokalizowany. Z częścigospodarczej ratownicy wynieśli butle z gazem, rozpoczęli prace rozbiórkowe i przelewanienadpalonych fragmentów konstrukcji oraz zgromadzonych dużych ilości drewna opałowego. Napoddaszu prace były prowadzone z użyciem kamery termowizyjnej. Systematycznieprzerzucano i przelewano zgromadzone tam rzeczy, które w wyniku pożaru uległy nadpaleniu.Do oddymienia budynku wykorzystano wentylator osiowy. Po dogaszeniu zarzewi ognia,decyzją KDR-a działania ratowniczo- gaśnicze zostały zakończone. Po zatankowaniusamochodu oraz zebraniu sprzętu strażacy odjechali do jednostki. Do remizy zastęp z naszejOSP powrócił o godzinie 6.25.     
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  Fot. Gorce24.pl  W działaniach brały udział:Siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce:492[K]21- GBA 2,5/24 MAN TGM 13.290/Stolarczyk492[K]25- GCBA 5/24 Jelcz 442/JZS492[K]53- SH 25 MAN TGL 12.240/BumarSiły i środki OSP KSRG:499[K]69- GCBA 9/32 Tatra 815/Arkom- OSP Rdzawka499[K]72- GBA 2,5/24 Mercedes Benz Atego 1326 AF/Bocar- OSP Raba WyżnaSiły i środki OSP spoza KSRG:497[K]97- GBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer- OSP Chabówka498[K]72- GCBA 6/32 Steyr 791/Osiny- OSP Ponice     Artykuł ze zdjęciami i filmem z pożaru:  
     Artykuł z pożaru:  
    

 3 / 3


